Verisimile autem est primum ad illos, postmodum
vero ad discipulos ea dixisse.

Vers. 13. Et offerebant — Vers. 14. Dei. De his
subtiliter dictum est in fine prædicti capituli.

Vers. 15. Amen — in illud. Hoc dicit et Lucas.
Regnum autem Dei vocat hic prædicationem regni
Dei, quam ipse prædicavit. Quisquis ergo illam non
susceperit, ut puer, videlicet nihil de ea hæsitans
aut dubitans, nequaquam intrabit ad eam.

Vers. 16. Et amplexatus — illis. De his quoque
finit illius capituli disserit.

CAP. XXIX. De divite qui Jesum interrogabat.

Vers. 17. Et egresso — possideam? Dictum est
de hoc quadagesimo primo capite Evangelij secun-
dum Matthæum.

Vers. 18. Jesus autem — Deus. In eodem loco
hæc manifeste ac diligenter examinata sunt.

Vers. 19. Præcepta — Vers. 20. infantia mea.
Similiter et hæc.

Vers. 21. Jesus vero — eum. Ibi quoque hoc de-
claratum est.

Variae lectiones et notæ.

(64) Hæc scholia carebat Hentel: ius. Igitur versus primus et secundus juncti erant.

Vers. 21. *Et ait — sequere me.* Similiter et ista. A *Kal eipen — ακολουθει μοι.* Ὁσούτως και ταυτα.

Vers. 21. *Sublata cruce.* Hoc est, interitu carnalis voluntatis, depositione afficientis nos voluptatis : sensu fortis doloris, fastu, qui causatur a terrenis (s).

Vers. 22. *At ille — multas possessiones.* Etiam de his ibidem quaere.

Vers. 23. *Cumque circumspexisset — intrabunt.* Hoc dicit et Lucas.

Est autem πῶς (quod in quam vertimus) confirmativum : hoc est, vere. Habentes vero, sive retinentes. Nam qui reconduunt, nequaquam utuntur. Χρήματα autem (pro quo habemus pecunias) dicuntur ἀπὸ τοῦ χρῆσθαι, hoc est, ab expendendo vel consumendo, propter χρῆσιν, id est, usum, quod his omnino uti oportet ad ea quae opus sunt, et non recludere.

Vers. 24. *Discipuli vero — ipsius.* Cur admirarentur, paulo post dicturus est.

Vers. 24. *Jesus autem — ingrediantur.* Eodem modo hic intelligitur dictio πῶς, quam.

Vers. 25. *Facilius est — introire.* De his quoque caput illud disserit.

Vers. 26. *Illi vero — salvis fieri?* Ecce, causam etiam addidit admirationis ac stuporis.

Vers. 27. *Intuitus — apud Deum.* Dictum est et de his ibi.

Vers. 28. *Cepit — secuti sumus te.* Praeterea et de his.

Vers. 29. *Respondens — Vers. 30. aeternam.* Horum similiter omnium ad amussim data est interpretatio.

Quae autem nunc in secunda enumeratione relicta sunt, ea brevitatis causa, et quasi jam nota, sunt praetermissa.

Vers. 31. *Multi autem — primi.* Et de his pari modo.

Vers. 31. *Ascendebant autem in via — Jesus.* Praecedebat eos, ostendens, quod voluntarie abiret, ut occideretur propter hominum salutem.